




FOLHA:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	DATA:	31/05/2022	 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
OBRA :	Pavimentação de trechos da Rua Ipatinga, Rua José de Abreu, Baeta Neves , e Rua Platina Bairro Industrial			
REF.:	SETOP / MARÇO - 2022, SINAPI / ABRIL - 2022 E SUDECAP / FEVEREIRO - 2022	BDI: SETOP	23,96%	

ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 74.751,96
1.1	ACORDÃO 2622/2013 TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%	UNID	1,00	R\$ 60.303,29	R\$ 74.751,96	R\$ 74.751,96
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.583,30
2.1	composição	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	M²	2,5	R\$ 500,39	R\$ 620,28	R\$ 1.550,70
2.2	SUDECAP 01.10.01	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	4,00	R\$ 680,00	R\$ 842,93	R\$ 3.371,72
2.3	SUDECAP / 01.09.10	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO - DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	UNID X MÊS	4,00	R\$ 690,00	R\$ 855,32	R\$ 3.421,28
2.4	SUDECAP / 01.09.01	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNID	1,00	R\$ 500,00	R\$ 619,80	R\$ 619,80
2.5	SUDECAP / 01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNID.	1,00	R\$ 500,00	R\$ 619,80	R\$ 619,80
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$192.383,66
3.1	SUDECAP/ 03.05.01	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	2041,23	R\$ 5,91	R\$ 7,33	R\$ 14.962,22
3.2	RO-43113 OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M³	1458,02	R\$ 18,39	R\$ 22,80	R\$ 33.242,86
3.3	95878	TRANSPORTE(CBUQ) COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	27114,60	R\$ 1,51	R\$ 1,87	R\$ 50.704,30
3.4	93596	TRANSPORTE(CBUQ) COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5513,30	R\$ 0,59	R\$ 0,73	R\$ 4.024,71

FOLHA:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	DATA:	31/05/2022	 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
OBRA :	Pavimentação de trechos da Rua Ipatinga, Rua José de Abreu, Baeta Neves , e Rua Platina Bairro Industrial			
REF.:	SETOP / MARÇO - 2022, SINAPI / ABRIL - 2022 E SUDECAP / FEVEREIRO - 2022	BDI: SETOP	23,96%	

ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
3.5	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	221,4	R\$ 1,80	R\$ 2,23	R\$ 493,72
3.6	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	45,02	R\$ 0,72	R\$ 0,89	R\$ 40,07
3.7	03.13.04	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QQ NATUREZA DMT > 5 KM	M³XKM	44906,96	R\$ 1,60	R\$ 1,98	R\$ 88.915,78
4		DRENAGEM					R\$15.275,32
4.1	19.12.01	ALTEAMENTO DE CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES	M	4,75	R\$ 1.099,43	R\$ 1.362,85	R\$ 6.473,54
4.2	19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPÃO DE PV EM ATÉ 20 CM	UNID	26	R\$ 273,10	R\$ 338,53	R\$ 8.801,78
5		URBANIZAÇÃO					R\$847.122,26
5.1	RO-51228	IMPRIMAÇÃO(EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	3645,05	R\$ 3,96	R\$ 4,91	R\$ 17.897,20
5.2	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	7531,87	R\$ 2,76	R\$ 3,42	R\$ 25.759,00
5.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	376,59	R\$ 1.721,14	R\$ 2.133,53	R\$ 803.466,06

FOLHA:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				DATA:	31/05/2022		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024	
OBRA :	Pavimentação de trechos da Rua Ipatinga, Rua José de Abreu, Baeta Neves , e Rua Platina Bairro Industrial								
REF.:	SETOP / MARÇO - 2022, SINAPI / ABRIL - 2022 E SUDECAP / FEVEREIRO - 2022				BDI: SETOP	23,96%			
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL		
6		SINALIZAÇÃO					R\$4.850,40		
6.1	OBR-VIA-260	EXECUÇÃO DE PINTURA COM PRÉ-MARCAÇÃO E DEMARCAÇÃO VIÁRIA MANUAL E MECANIZADA POR ASPERSÃO DE TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE COM 0,6 MM DE ESPESSURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CTB- CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO/ ABNT-11862, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: MARCAS LONGITUDINAIS, MARCAS TRANSVERSAIS, MARCAS DE CANALIZAÇÃO, MARCAS DE DELIMITAÇÃO E CONTROLE DE ESTACIONAMENTO E /OU PARADA, SETAS, LEGENDAS, PICOGRAMAS E OUTROS COM ESPESSURA > 30 CM.	M2	101,20	R\$ 24,13	R\$ 29,91	R\$	3.026,90	
6.2	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPOIII DA ABNT- PLACA QUADRADA - TIPO A32b PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES.DIMENSÕES 450X450MM (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	2,84	R\$ 517,98	R\$ 642,09	R\$	1.823,50	
7		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$5.347,06		
7.1	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ 1.000.000 (0,50 %)	UNIDADE	1,00	R\$ 4.313,54	R\$ 5.347,06	R\$	5.347,06	
						VALOR TOTAL:	R\$ 1.149.313,96		
VISTO:	OBS.: NÃO ESTÃO CONTEMPLADOS OS SERVIÇOS DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO								